
1月

新 年

2月

3月

4月

5月

6月

　明けましておめでとうございます。市民の皆様におかれまして

は、健やかに新年をお迎えのことと、お慶び申し上げます。

　昨年は、新型コロナウイルス感染症対策に奔走した一年で

した。ワクチン接種では、医師会や薬剤師会と連携し「豊橋

モデル」を構築するとともに、医療・療養体制を整えるなど、感

染拡大を防止するためのさまざまな対策を行いました。また、豊

橋市プレミアム付電子商品券「TOYOPay」の発行などの

消費喚起や各種事業者支援などを実施し、地域経済の活

性化にも努めてまいりました。感染症対策にご協力いただきま

した事業者の皆様をはじめ、全ての市民の皆様に心より感謝

申し上げます。

　また昨年11月には、駅前大通ににぎわいの拠点となる新し

い図書館「まちなか図書館」がオープンしました。飲食や会話

を楽しむことができるほか、目的別にスペースが分けられており、

利用者によってさまざまな使い方が工夫できる、これまでにない

図書館です。人と人とが交流し、次世代人材を育成する場と

しても大いに活用され、市民の皆様に愛される図書館になるこ

とを期待しております。

　本年は、これまで築いてきた近隣市町村との協力関係をさ

らに強化し、「東三河は一つ」を合言葉に一丸となって地域

の持続的な発展に取り組んでまいります。また、国や県、民間

企業などとも連携し、道路ネットワークの整備やスタートアップ

企業の誘致・育成など、産業振興を推し進めます。そして「人

づくりナンバーワンのまち」を目指し、教育や子育てに手厚く、

多くの方に選ばれるまちとなるよう、全力で市政にまい進いたし

ますので、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

　今年が市民の皆様にとりまして、笑顔あふれる良き年になり

ますよう、心からお祈り申し上げ、年頭の挨拶といたします。

令和４年 元旦

豊橋市長

浅井 由崇

9日㈰ 

29日㈯～ 

上旬～ 

10日㈭・11日㈷ 

 

3日㈭

18日㈮

27日㈰

下旬

 

6日㈬

7日㈭

16日㈯～

 

4日㈷・5日㈷

 

上旬～

下旬～

 

1日㈬～7日㈫

17日㈮・18日㈯ 

 

18日㈯

今年還暦の年男！
トラパワーで
頑張ります！

成人式

二川宿本陣のひなまつり

春まつり（うめ）

豊橋鬼祭

中学校卒業式

小学校卒業式

穂の国・豊橋ハーフマラソン

春まつり（さくら）

 

小学校入学式

中学校入学式

五月人形展 端午の節句

 

とよはしアートフェスティバル

2022 大道芸 in とよはし

春の豊橋まちなか歩行者天国

花しょうぶまつり

 

多米配水場・展望台、小鷹野浄

水場、下条取水場の一般公開

ものづくり博2022 in 東三河

豊橋・学校いのちの日

とよっぺい

豊橋 の暦 ※日程・名称などは予定で、
　変更や中止の場合あり

44



賀

7月

8月

9月

10月

11月

12月

謹

令和４年 元旦

豊橋市議会議長

田中 敏一

　新年、明けましておめでとうございます。市民の皆様には、心

穏やかに新春をお迎えのことと、お慶び申し上げます。

　昨年初めには、新型コロナウイルス感染症の影響により緊

急事態宣言が発令され、その後もまん延防止措置への移行

など、まさに感染症との戦いの一年でした。宿泊療養者のケア

など、感染症対策に気を配りながらも最前線で従事していた

だいた医療従事者をはじめ、ご協力いただいた全ての市民

の皆様に心から御礼を申し上げます。

　市議会におきましても、感染症対策や業態転換への支援

や、豊橋市プレミアム付電子商品券「TOYOPay」の発行

など、コロナ禍でも歩みを止めない方法を議論してまいりました。

　一方で、東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会で

は、豊橋ゆかりのたくさんの選手が活躍され、感動と勇気を与

えてくれました。ホストタウンとしての外国人選手との交流や、パ

ブリックビューイングでの大応援などは実施できませんでした

が、大いに盛り上がり、明日への活力につながりました。

　令和4年は壬寅にあたります。この干支には、「厳しい冬を

越えて、新しく芽吹き始める」という意味があると言われていま

す。市議会といたしましても、これまでどおり感染症対策を徹底

しつつ、コロナ禍を乗り越えた新しい豊橋を素晴らしいものにす

るため、引き続き市民の皆様の多様な声をお聞きし、より信頼

される議会運営を目指してまいります。行政の監視・評価機関

としての役割を十分に果たすため、市議会一丸となって、豊

橋の発展に尽力いたします。

　今年が市民の皆様にとりまして、夢のある実り多き一年とな

りますよう心からお祈り申し上げます。

みずのえとら

15日㈮～17日㈰

18日㈷ 

中旬～ 

中旬～

27日㈬～30日㈯

 

1日㈪ 

20日㈯ 

上旬～  

24日㈯・25日㈰ 

1日㈯・2日㈰

 

15日㈯・16日㈰

 

 

6日㈰ 

上旬～ 

中旬～ 

 

 

中旬～

今年も良い年に
なりますように！

豊橋祇園祭

豊橋みなとフェスティバル2022＆

モーターショー

ポケモン化石博物館

のんほいパーク ナイトZOO

豊橋青少年オーケストラキャンプ

市制施行日記念式典

スポーツ鬼ごっこキッズ選手権大会

のんほいパーク 秋の写生大会

全国凧揚げ大会 in 豊橋

羽田祭

ええじゃないか豊橋まつり

二川宿本陣まつり 大名行列

530のまち環境フェスタ

とよはしキラキラ☆イルミネー

ション2022

 

とよはしクリスマスマーケット2022

© 2022 Pokémon. © 1995-2022 Ninte

ndo/Creatures Inc./GAME FREAK inc.

ポケットモンスター・ポケモン・Pokém

onは任天堂・クリーチャーズ・ゲームフ

リークの登録商標です。

とよっぺい

豊橋 
令和4年
特集

広報とよはし 令和4年1月5


